

FBG Medier A/S
Birk Centerpark 36, 7400 Herning

CVR-nr. 26 57 98 80

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2018

Jørgen Lindhard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	FBG Medier A/S Birk Centerpark 36 7400 Herning Telefon: 96265271 Telefax: 96265296 E-mail: mail@fbg.dk CVR-nr.: 26 57 98 80 Stiftet: 10. april 2002 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. maj - 30. april 16. regnskabsår
Bestyrelse	Sven Togsverd, formand Jørgen Lindhard Michael Østergaard
Direktion	Jørgen Lindhard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning
Modervirksomhed	Dansk AvisTryk Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udgivelse af business to business medier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.746 t.kr. mod 27.816 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 960 t.kr. mod 2.075 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i forhold til de store investeringer, der er foretaget i 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	26.746.224	27.815.635
1 Personaleomkostninger	-22.913.259	-22.695.991
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.229.644	-2.322.211
Driftsresultat	1.603.321	2.797.433
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-11.820	149.069
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	34.930
Andre finansielle indtægter	3.515	0
Øvrige finansielle omkostninger	-337	-1.596
Resultat før skat	1.594.679	2.979.836
2 Skat af årets resultat	-634.936	-905.254
Årets resultat	959.743	2.074.582
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	74.582
Disponeret fra overført resultat	-1.040.257	0
Disponeret i alt	959.743	2.074.582

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>10.125.677</u>	<u>11.391.389</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.125.677</u>	<u>11.391.389</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.907.715</u>	<u>1.757.850</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.907.715</u>	<u>1.757.850</u>
	Deposita	<u>491.785</u>	<u>464.373</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>491.785</u>	<u>464.373</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.525.177</u>	<u>13.613.612</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>71.910</u>	<u>89.913</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>71.910</u>	<u>89.913</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.989.787	4.442.647
	Udskudte skatteaktiver	164.100	190.868
	Andre tilgodehavender	194.079	2.460
	Periodeafgrænsningsposter	<u>73.592</u>	<u>70.725</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.421.558</u>	<u>4.706.700</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.744.243</u>	<u>3.184.077</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.237.711</u>	<u>7.980.690</u>
	Aktiver i alt	<u>21.762.888</u>	<u>21.594.302</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	4.125.000	4.125.000
7	Overført resultat	4.657.112	5.697.369
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>10.782.112</u>	<u>11.822.369</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	58.808
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>58.808</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.144.943	1.345.157
	Gæld til tilknyttede virksomheder	605.935	583.917
	Selskabsskat	608.168	882.684
	Anden gæld	5.250.903	3.607.288
	Periodeafgrænsningsposter	3.370.827	3.294.079
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.980.776</u>	<u>9.713.125</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.980.776</u>	<u>9.713.125</u>
	Passiver i alt	<u>21.762.888</u>	<u>21.594.302</u>

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.903.391	20.697.800
Pensioner	1.740.715	1.725.106
Andre omkostninger til social sikring	269.153	273.085
	<u>22.913.259</u>	<u>22.695.991</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>41</u>	 <u>39</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	608.168	882.684
Årets regulering af udskudt skat	26.768	22.570
	<u>634.936</u>	<u>905.254</u>
 3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj		<u>25.314.191</u>
Kostpris 30. april		<u>25.314.191</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj		13.922.802
Årets afskrivninger		<u>1.265.712</u>
Af- og nedskrivninger 30. april		<u>15.188.514</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april		<u>10.125.677</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	7.693.036	7.612.553
Tilgang i årets løb	805.894	886.703
Afgang i årets løb	<u>-748.815</u>	<u>-806.220</u>
Kostpris 30. april	<u>7.750.115</u>	<u>7.693.036</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-5.935.186	-5.913.001
Årets afskrivninger	-556.469	-685.019
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>649.255</u>	<u>662.834</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-5.842.400</u>	<u>-5.935.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>1.907.715</u>	<u>1.757.850</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj	300.000	300.000
Afgang i årets løb	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Opskrivninger 1. maj	-358.808	-507.877
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	149.069
Årets tilbageførsler på afgang	<u>358.808</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april	<u>0</u>	<u>-358.808</u>
Overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>58.808</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>58.808</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/4 2018	30/4 2017
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj	4.125.000	4.125.000
	4.125.000	4.125.000
Aktiekapitalen består af 4.125 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	5.697.369	5.622.787
Årets overførte overskud eller underskud	-1.040.257	74.582
	4.657.112	5.697.369
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 7 og 32 måneder med en samlet restleasingydelse på 707 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 345 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dansk AvisTryk Holding A/S, CVR-nr. 35805877 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dansk Avistryk Holding A/S.